
ZáZnamový formulář – větná sroZumitelnost v šumu (100 vět)

Jméno a příjmení: Datum:

1) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Telefonoval, že je matka nemocná.

Na řece plavou loďky.

Na stole jsou ve váze květiny.

Boty mají koženou podrážku.

Když svítí slunce, je pěkné počasí.

Vlak dříve tahala parní lokomotiva.

Zjara si ptáci staví hnízda.

O žních se sklízí obilí.

Hlídací pes často štěká.

Když dlouho neprší, je sucho.

2) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

V neděli chodíme na procházku.

Při nehodě se nikdo nezranil.

Pijeme rádi černou kávu.

Dítě spí ve své postýlce.

Jíme vidličkou a nožem.

Dálnice jsou plné aut.

Cestování letadlem je pohodlné.

Holčičky si rády hrají s panenkami.

V zimě jezdíme na hory lyžovat.

Šunku krájíme na tenké plátky.

3) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Sledujeme zábavní televizní pořady.

V zimě bývají velké mrazy.

Jezdíme do lesa sbírat houby.

Po moři plavou velké lodě.

Stěhovaví ptáci táhnou do teplých krajin.

Na dovolenou si přejeme pěkné počasí.

Do mateřské školky chodí malé děti.

Včelky sbírají z květů pyl.

Jezdíme na kole na výlety.

Posloucháme večer vážnou hudbu.



4) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Dálnice mají čtyři jízdní pruhy.

Tato voňavka krásně voní.

Pití piva podporuje trávení.

V knihovně máme hodně knížek.

Auta dnes jezdí velmi rychle.

Rádi posloucháme dobré zprávy.

Zedníci postavili nový dům.

Děti musí navštěvovat základní školu.

Na horách fouká silný vítr.

V parku jsou na sezení lavičky.

5) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Na noční obloze vidíme mnoho hvězd.

Na jaře zpívají zpěvní ptáci.

Na udici chytají rybáři ryby.

Lidé dnes často debatují o politice.

V parcích nemají volně pobíhat psi.

Večer se lidé dívají na televizi.

Na podzim na stromech dozrává ovoce.

V létě se na loukách suší seno.

Na moři bývají velké vlny.

Nezralá jablka jsou kyselá.

6) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Ráno obvykle vstávám v šest hodin.

Raději se koupám ve vaně než sprchuji.

Do práce jezdím tramvají a metrem.

Babička připravuje snídani pro celou rodinu.

Zuzana slaví v listopadu 30. narozeniny.

O víkendu pojedeme na chatu.

Němci mají rádi kolektivní zábavu.

Češi rádi luští rébusy a křížovky.

Většina lidí musí pracovat kvůli penězům.

Středomořská kuchyně je zdravá.



7) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Hlavní město Itálie je Řím.

Nejvýznamnější český panovník byl Karel IV.

Fotbal patří mezi kolektivní sporty.

Nejvyšší hora České republiky je Sněžka.

V posledních letech se lidé stravují zdravěji.

Naši prarodiče oslavili zlatou svatbu.

Budeme psát úkol z angličtiny.

Hasiči hasili velký požár.

Zítra vypereme záclony.

Děti mají ve škole hodnou paní učitelku.

8) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Stále více Čechů jezdí lyžovat do Alp.

Svatební veselí skončilo tragicky.

V naší republice je největší turistický ruch v Praze.

Studenti biochemie navštívili nové laboratoře.

Mnoho lidí sleduje televizní noviny.

Zemědělci často naříkají na špatné počasí.

Našli jsme v lese jen jedovaté houby.

Od rána mne bolí v krku.

Děti mají nejraději letní prázdniny.

Zavřete dveře, je průvan.

9) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

Někteří turisté se v horách chovají riskantně.

V sobotu upečeme jablkový koláč.

V lampě praskla žárovka.

Babička odpoledne hlídala vnoučata.

Rádi řešíme matematické rovnice.

Během tohoto léta bylo velké sucho.

Před jídlem si myjeme ruce.

Večer se sejdeme před divadlem.

Na oběd chodíme do závodní jídelny.

Tenis patří mezi individuální sporty.



10) Řeč 65 dB – Šum 65 dB / 70 dB

K snídani si obvykle dám pomerančový džus.

Silná černá káva je nejlepší s cukrem.

Cyklisté projeli poslední zatáčkou.

O víkendu k nám přijede na návštěvu babička.

V létě pojedeme na dovolenou k moři.

V Čechách a na Moravě jsou krásné hrady a zámky.

Dědeček častěji poslouchá rádio než televizi.

Večer foukal studený vítr.

Novináři se setkali na tiskové konferenci.

Vybereme si z jídelního lístku.


